1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2019
    № АГ-2434-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2037-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  городского округа город Минусинск Красноярского края, постановлениями Администрации города Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования город Минусинск, их формировании и реализации», от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования город Минусинск», в целях создания благоприятных условий проживания населения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска  от 31.10.2013 № АГ-2037-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск» (с изменениями от 12.02.2014 № АГ-202-п, от 16.07.2014                        № АГ-1369-п,  от 29.08.2014 № АГ-1744-п, от 31.10.2014 № АГ- 2236-п,                    от 25.12.2014 № АГ- 2605-п, от 19.03.2015 № АГ-412-п,  от 09.07.2015                         № АГ-1292-п,  от 13.08.2015 № АГ-1537-п, от 15.09.2015 АГ-1756-п,                         от 30.10.2015 № АГ-2078-п, от 30.12.2015 № АГ-2585-п, от 03.03.2016                         № АГ-287-п, от 17.05.2016 № АГ-735-п, от 24.06.2016 № АГ-1033-п,                           от 22.08.2016 № АГ-1396-п, от 28.10.2016 № АГ-1899-п, от 21.11.2016                         № АГ-2057-п, от  02.02.2017 № АГ-144-п, от 22.03.2017 № АГ-409-п,                         от 30.03.2017 № АГ- 470-п, 18.04.2017 № АГ- 646-п, от 01.08.2017 № АГ-1510-п, от 28.09.2017 № АГ-1922-п, от 31.10.2017 № АГ-2162-п, от 25.12.2017 № АГ-2590-п, от 27.12.2017 № АГ-2647-п, 06.02.2018 № АГ-113-п,                        от 21.03.2018 № АГ-341-п, от 11.05.2018 № АГ-681-п, от 28.06.2018                       №   АГ-1021-п, от 06.09.2018 № АГ-1438-п, от 04.10.2018 № АГ-1653-п, от 27.11.2018 №АГ-1980-п, от 24.12.2018 № АГ-2249-п, от 24.12.2018 № АГ-2256-п, от 23.01.2019 № АГ-72-п, от 15.04.2019 № АГ-574-п, от 01.08.2019 № АГ-1294-п, от 09.09.2019 № АГ-1569-п) внести следующие изменения:

в приложении муниципальная программа «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»:
в Паспорте программы:

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет – 302 396,44 тыс. рублей, из них:

2019 год – 161 266,08 тыс. рублей;

2020 год –   68 522,28 тыс. рублей;

2021 год –   72 608,08 тыс. рублей;

в том числе:

средства бюджета города – 133 501,74 тыс. рублей, из них:

2019 год – 47 318,58 тыс. рублей, в том числе средства дорожного фонда города Минусинска – 27 972,88 тыс. рублей;

2020 год – 41 574,18 тыс. рублей;

2021 год – 44 608,98 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 168 894,70 тыс. рублей, из них:

2019 год – 113 947,50 тыс. рублей;

2020 год –   26 948,10 тыс. рублей;

2021 год –    27 999,10 тыс. рублей.

 »;

абзац шестой  раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет – 302 396,44 тыс. рублей, из них:
2019 год – 161 266,08 тыс. рублей;

2020 год –   68 522,28 тыс. рублей;

2021 год –   72 608,08 тыс. рублей;

в том числе:

средства бюджета города – 133 501,74 тыс. рублей, из них:

2019 год – 47 318,58 тыс. рублей, в том числе средства дорожного фонда города Минусинска – 27 972,88 тыс. рублей;

2020 год – 41 574,18 тыс. рублей;

2021 год – 44 608,98 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 168 894,70 тыс. рублей, из них:

2019 год – 113 947,50 тыс. рублей;

2020 год –   26 948,10 тыс. рублей;

2021 год –   27 999,10 тыс. рублей.»;

приложение 3 к муниципальной программе «Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;
приложение 5 к муниципальной программе «Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению;

в приложении 6 «Подпрограмма 1 «Дороги муниципального образования город Минусинск»:

в Паспорте подпрограммы:

раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансирования составляет – 240 931,06 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 138 492,10 тыс. рублей;

2020 год –   49 176,58 тыс. рублей;

2021 год –   53 262,38 тыс. рублей;

в том числе:

средства бюджета города – 74 893,26 тыс. рублей, из них:

2019 год – 27 401,50 тыс. рублей, в том числе средства дорожного фонда города Минусинска – 27 401,50 тыс. рублей;

2020 год – 22 228,48 тыс. рублей;

2021 год – 25 263,28 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 166 037,80 тыс. рублей, из них:

2019 год –111 090,60 тыс. рублей;

2020 год –    26 948,10 тыс. рублей;

2021 год –    27 999,10 тыс. рублей.

»;

приложение 2 к подпрограмме «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Носкова В.Б.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и действует по 31.12.2019 года.
Глава города                                 подпись                                     А.О. Первухин

	Приложение 1
к постановлению Администрации города
Минусинска
от  31.12.2019   № АГ-2434-п
Приложение   3
к муниципальной программе «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Итого на период

2018-2021

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	текущий финансовый год 2019
	первый год планового периода

 2020
	второй год планового периода 2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	161 266,08
	68 522,28
	72 608,08
	302 396,44

	Администрация города Минусинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	161 266,08
	68 522,28
	72 608,08
	302 396,44

	Подпрограмма 1
	«Дороги муниципального образования город Минусинск»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	138 492,10
	49 176,58
	53 262,38
	240 931,06

	Администрация города Минусинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	138 492,10
	49 176,58
	53 262,38
	240 931,06

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	0410081250
	240
	22 357,00
	22 228,48
	25 263,28
	69 848,76

	1.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Минусинск  за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	0410082480
	240
	1 934,82

	1 934,82

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.3
	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет дорожного фонда
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	04100S5080
	240
	25 936,60
	26 948,10
	27 999,10
	80 883,80

	240
	259,37

	259,37

	1.4
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с решениями Губернатора Красноярского края, Правительства Красноярского края за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	04100S3950
	240
	50 100,00

	50 100,00

	410
	15 184,31

	15 184,31

	1.5
	Проектные и изыскательские работы по реконструкции транспортной развязки автомобильных дорог на подходах к мосту в районе ССК за счет средств дорожного фонда
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	0410082460
	410
	2 700,00

	2 700,00

	1.6
	Осуществление дорожной деятельности с привлечением внебюджетных источников за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	04100S6430
	240
	20 020,00

	20 020,00

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение пассажирских перевозок на городских маршрутах»
	Всего, в том числе:

	19 345,70
	19 345,70
	19 345,70
	58 037,10

	Администрация города Минусинска

	19 345,70
	19 345,70
	19 345,70
	58 037,10

	2.1
	Предоставление субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по городским маршрутам
	Администрация города Минусинска
	005
	0408
	0420081300
	810
	19 345,70
	19 345,70
	19 345,70
	58 037,10

	Подпрограмма 3
	«Повышение безопасности город Минусинск»
	Всего, в том числе:

	3 428,28

	3 428,28

	Администрация города Минусинска

	3 428,28

	3 428,28

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.1
	Реализация мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	043R374920
	240
	2 856,90

	2 856,90

	043R374920
	240
	571,38

	571,38

И.о. директора  МКУ «Управление городского хозяйства»                                         подпись                                             В.Н. Кащеев
Приложение 2
к постановлению Администрации города Минусинска

от 31.12.2019  № АГ-2434-п
Приложение 5

к муниципальной программе «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»

Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам финансирования

	№   п/п
	Источник финансирования
	Объемы финансирования

	Всего
	в том числе по годам

	текущий финансовый год  - 2019
	первый год планового периода - 2020
	второй год планового периода  - 2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО по программе:
	302 396,44
	161 266,08
	68 522,28
	72 608,08

	По источникам финансирования:

	Бюджет города

	133 501,74
	47 318,58
	41 574,18
	44 608,98

	Краевой бюджет
	168 894,70
	113 947,50
	26 948,10
	27 999,10

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2
	Подпрограмма 1, всего:
	240 931,06
	138 492,10
	49 176,58
	53 262,38

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	74 893,26
	27 401,50
	22 228,48
	25 263,28

	Краевой бюджет
	166 037,80
	111 090,60
	26 948,10
	27 999,10

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	3
	Подпрограмма 2, всего:

	58 037,10
	19 345,70
	19 345,70
	19 345,70

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	58 037,10
	19 345,70
	19 345,70
	19 345,70

	Краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	4
	Подпрограмма 3, всего:
	3 428,28
	3 428,28

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	571,38
	571,38

	Краевой бюджет
	2 856,90
	2 856,90

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                              подпись                                        В.Н. Кащеев

	Приложение  3
к постановлению Администрации города   Минусинска

от 31.12.2019   № АГ-2434-п
Приложение 2

к подпрограмме «Дороги муниципального образования город Минусинск»

Перечень подпрограммных мероприятий
	Подпрограммные мероприятия
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Итого на период 2019-2021 годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограмм много мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	текущий финансовый год 2019
	первый год планового периода
2020
	второй год планового периода
2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 1.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	0410081250
	244
	22 357,00
	22 228,48
	25 263,28
	69 848,76
	Подсыпка, очистка, уборка, восстановление, устранение повреждений а/дорог общего пользования. Ремонт и содержание ливневой канализации, ликвидация промоин. Окрашивание и ремонт скамеек, остановок. Инвентаризация и паспортизация дорог. Содержание и эксплуатация светофорных объектов и видеонаблюдений. Приобретение и установка дорожных знаков, нанесение дорожной разметки (разметки 1.14.1 не менее 1682 полопс). Откачка луж.

	Мероприятие 1.2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Минусинск, за счет средств дорожного
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	0410082480
	244
	1 934,82

	1 934,82
	Восстановление автобусных остановок

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	фонда города Минусинска

	Мероприятие 1.3.

Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	04100S5080
	244
	25 936,60
	26 948,10
	27 999,10
	80 883,80
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	259,37

	259,37

	Мероприятие 1.4.

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с решениями Губернатора Красноярского края, Правительства Красноярского края за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	04100S3950
	244
	50 100,00

	50 100,00
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения. Реконструкция транспортной развязки автомобильных дорог на подходах к мосту в районе ССК

	414
	15 184,31

	15 184,31

	Мероприятие 1.5.

Проектные и изыскательские работы по реконструкции транспортной развязки автомобильных дорог на подходах к мосту в районе ССК за счет средств дорожного фонда
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	0410082460
	414
	2 700,00

	2 700,00
	Разработка проектных и изыскательских работ по реконструкции транспортной развязки автомобильных дорог

	Мероприятие 1.6. Осуществление дорожной деятельности с привлечением внебюджетных источников за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	04100S6430
	244
	20 020,00

	20 020,00
	Восстановление профиля автомобильных дорог с песчано-гравийным покрытием не менее 17,0 км

	ВСЕГО:

	138 492,10
	49 176,58
	53 262,38
	240 931,06

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                                   подпись                                        В.Н. Кащеев